ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THỊ TRẤN THỌ XUÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TB - UBND  Thị trấn Thọ Xuân, ngày      tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tham gia hưởng ứng Chiến dịch “ Giờ trái đất ” năm 2024

Nhằm nâng cao ý thức của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trong việc sử

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả gắn với bảo tồn tài nguyên năng lượng từ

sản xuất công nghiệp, thương mại dịch vụ, giao thông vận tải, sản xuất nông

nghiệp cho đến tiêu thụ tại hộ gia đình. Từ đó cân bằng giảm phát thải khí nhà

kính và hướng tới mục tiêu chuyển đổi tối đa sang năng lượng tái tạo, bảo vệ

môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu. UBND huyện Thọ Xuân đã phát động

hưởng ứng chiến dịch "Giờ Trái đất" năm 2024, theo đó vào tối thứ 7 ngày

23/3/2024, các hộ gia đình, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp sẽ tự giác tắt bớt các

đèn chiếu sáng và thiết bị điện không cần thiết trong thời gian 1 giờ đồng hồ bắt

đầu từ 20h30 phút đến 21h30 phút.

Để góp phần tích cực vào thành công của chiến dịch, thể hiện ý thức trách

nhiệm trước cộng đồng, UBND thị trấn Thọ Xuân kêu gọi toàn thể Cán bộ, công

chức,viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân trên địa bàn Thị trấn Thọ

Xuân tích cực tham gia hưởng ứng chiến dịch "Giờ Trái đất " năm 2024 bằng

các việc làm cụ thể sau:

1. Sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả;

2. Mua và sử dụng các thiết bị điện có tính năng tiết kiệm điện;

3. Tăng cường sử dụng nguồn năng lượng tái tạo, nguồn ánh sáng và

thông gió tự nhiên;

4. Thực hiện tắt các đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không cần thiết

trong các phòng làm việc tại cơ quan, công sở, đơn vị, doanh nghiệp và trong

mỗi hộ gia đình vào thời gian diễn ra sự kiện tắt đèn hưởng ứng "Giờ Trái đất”

năm 2024.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh thị trấn (T/truyền);

- Lưu: VT, MT.

                Lê Văn Hoàn

2

		hoanlv.bacluong.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-13T17:08:39+0700

		2024-03-14T07:38:15+0700

		2024-03-14T07:38:38+0700

		thoxuan.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-14T07:39:00+0700